DEDICATORIA.

felicitatem Belgis ex Oceano quotidie deferentes, suo motu & allapsu quotidie identidem renouabunt.

Verùm quò me auehit facinorum Tuorum inexhausta materia? Maris æstus est; cui si quis se committit, illico incautus abripitur. itaque retrahendus est pes, etiam inuito. Illud tamen quod ad rem meam facit maximè, iam dicendum est. Mirabuntur fortassis alij præclarissima hæc vereque Heroica facinora, quibus Tibi ad Præfecturas summas gradum fecisti, & nomen apud posteros immortale. Ego verò inter tot tamque ingentes blandientis Fortunæ illecebras, quibus abriperentur alij, constantem animi Tui æqualitatem, mentisque moderatiõnem veneror & obstupesco. Aliis semper aliisque dignitatibus adhibitus; aliis semper aliisque victoriis clarus, numquam fuisti alius, sed semper Idem, Tuique similis: affabilis inquam, benignus, comis, & ad humanitatem omnem factus, semper Tuus, idem semper. Nisi alius fortasse dici debeas, quod crescente Fortunâ, semper visus es modestior.

Neque clientes tantùm Tui, & amici, sed & hostes ipsi comitatem Tuam affabilitatemque experti, eam læpissimè deprædicarunt; quibus illud solatij fuit victos fuisse, sed à Te. Humanitate hæc & Serenissimus Mantuanus Dux in belli societa-

DEDICATORIA.

tem adductus est; & verò Mutinensis ipse arma
 Tuam expertus, nec tamen adhuc fractus, iis
 dum nondum cedit, beneuolentiæ Tuæ cessit tan-
 dem, amicalque iunxit manus. & quem armis po-
 teras victor prorsus proterere, maluisti modera-
 tione demereri. Hoc certè est & Heroem esse &
 verè Sapiensem virum, in omni varietate fortis
 animum seruare eundem, nec in prosperis præ-
 feruidum, nec remissum in aduersis. Talis Tu qui-
 dem es, neque dum hæc à me dici ægrè fers, aliud
 agis, quam re ipsa fidem facere verbis meis; facis
 enim quod modesti est: & talem te esse contendo.

Interim dum sic agis, et tanta Virtus nobis eri-
 pitur: & Hispania quæ iuuenem Te huic Prouin-
 ciæ dedit, Virum iam meritisque plenum repetit.
 An igitur succrescere & maturescere hisce in ter-
 ris debebat Heroica illa indoles, vt Hispania fru-
 ctus iam maturos decerperet, iisque præ nobis
 frueretur? Fateor; ipsa quidem Te iure suo postu-
 lat; à Patria enim expeteris, Patriamque repetis.
 Sic est. sed si rectè rationem teneo, dum Patriam
 petis, Patriam delegeris. Nam si, *viro forti omnis ter-
 ra Patria est*, certè potiori iure, eam hoc nomine
 gaudere conuenit, in quâ non tantùm egisti forti-
 ter, sed & beneficè. Hispania locum natiuitati
 Tuæ cum dat, te fecit suum: Belgium verò, ape-
 riendæ virtuti Tuæ campum dum explicat, Te
 suum

DEDICATORIA.

suum fecit: Belgio autem tot nominibus cum benefacis, fecisti Tuum. Patriam igitur isthic nascendo accipis; Belgium verò beneficentiâ Tua, Patriam facis. Vtram iam, si iure agendum est, præferendam existimas, an quæ tibi sorte obtigit, an quam Tuam Virtus facit? Iusta hic sanè cum Hispaniis exoptulandi nobis data est materia.

Verùm cum ita Numen tulerit, cuius quidem sapientissima decreta ingens aliquod in Te, & per Te, bonum Hispaniis prætendunt, hæc sanè duo nobis erunt solatio. Primò quidem quod in ære Belgij futuræ iam sint Hispaniæ, Heroem tantum quod remiserit, totque victoriis exercitatum virum; quem Tironem è Patriâ aduentantem, indoles quidem præcellsa, tantoque digna sanguine faciebat aspectabilem; sed vti herbam futura messis, ita indolem tam egregiam, spes sola Heroicorum facinorum eo tempore commendabat.

Nam si, vt plerumque fit, indoles innata sit sanguini, generosique spiritus ex auitâ progenie trahant originem; quid non expectari iure merito poterat ab eo, qui ex vetustissimâ, totâque Hispaniâ celeberrimâ BIEDMÆ domo sanguinem trahis & genium? Satis constat iam inde à quadringentis propemodum annis, anno inquam MCC-
Argote de Molina l. l. c. 34.

DEDICATORIA.

vt aiunt, rectâ, & stirpe non interruptâ Paternam
 ducis originem, inter RICOS HOMBRES fuisse nu-
 meratum: quos quidem & ex stirpe Regiâ ple-
 rumque fuisse, Regni primores, quos hodie Ma-
 gnates siue GRANDES appellamus, eosque qui ad
 summa quæque belli pacisque adhiberentur con-
 silia; imo qui & subditis, si forte deficerent, suis
 suffragiis Reges darent, aut etiam in Reges delige-
 rentur ipsi, ex antiquis Hispanis auctoribus præ-
 clarè demonstrat, antiquitatis eruderator egre-
 gius Ioannes Iacobus Chiffletius. Scimus vt IG-
 NATIVS ille DE BIEDMA, ausu omnino memorabili
 & digno tantâ indole, Iolante Arragoniæ Reginâ
 à Mauris fortè captâ & in vincula summo totius
 Regni dolore abductâ, in hostium castra violen-
 tus irruerit, repagulisque quibus concludeba-
 tur effractis, Reginam pristinae libertati, Regi,
 Regnoque restituerit, nequidquam frendente
 Mauritaniâ, tantoque facinori applaudentibus
 Hispaniæ regnis vniuersis. Nescio an quis opima
 magis spolia, victor ab hoste ad sua castra reduxe-
 rit; gratiora certè vnquam relata fuisse, non cre-
 do. Alia possent adferri quam plurima, quæ præ-
 clarissimam BIEDMÆ, Tuam inquam domum
 commendarent, nisi ea manibus teneremus, quæ
 tam illustrem sanguinem non iam Proauorum
 facino-

In Chil-
debrando
5to.

Molina l.
2. c. 34.
Lopez de
Haro, &
alij.

ab otocis

DEDICATORIA.

facinoribus, sed Tuis insignirent. Felicitatis si fuit progenitores nancisci fortissimos, Virtutis sanè tuæ est, iis dignam esse sobolem; neque tam à Proavis splendorem accipere, quàm iam acceptum ad Proavos reflectere, eos illustriores præclare factis reddere, antiquamque famam iam vetustate fere obductam, novis facinoribus augere, saltem, ut verbo absit invidia, renouare. Certè quod **IGNATIO DE BIEDMA** Progenitori Tuo fuit Arragonia, hoc Tibi Belgium fuit, ingenitæ nimirum Virtutis ostendendæ, & exercendæ campus celeberrimus.

Alterum quo absente Te, sese Belgium consoletur caput est, Prouincias hæc amare quòd non desines, quibus tanto Tuo labore & studio fecisti benè; ut ergo alia Belgio deessent omnia, Tuum certè in eo beneficium adamabis.

Iam verò, cum Beneficentiæ Tuæ toti Prouincia exhibitæ mentionem fecerim, certè eam quam minimæ Societati nostræ iam inde ab adolescentiâ tuâ præstitisti, quæque cum annis dignitatibusque, tanquam Tibi ingenita, creuit quotidie, nec obliuisci possum ne ingrati vitium incurram; neque etiam commemorare audeo, ne dum rem pro dignitate non satis expono, penuriam dicendi faciam manifestam. Certè Societa-

DEDICATORIA

tem nostram ita complexus es, ut eius patrocini-
um, neque ob maleuolorum inuidiam, neque
ob calumniantium arrosiones, delationesque non
sinceras, imo ne ob Principum quidem, quibus
res nostræ minus fortassis erant perspectæ, bene-
uolentiam, vniquam dimiseris: tutatus es quini-
mo impensius, re & fauore sustulisti, & quod ve-
rè Magnanimi est vereque Benefici, non dissimu-
lanter & clanculum, sed palam & aperto Marte.
Denique ut paucis, non absoluam sed tangam
omnia, Societatis nostræ egisti Patronum & Pa-
trem. Gratiam pro tantis meritis referre non po-
test exilitas nostra: neque vero gratias dignas re-
ferri patitur Magnitudo Tua, illud saltem patere,
ut Nomini Tuo quàm maximè nos obstrictos ef-
se, candidè & ingenuè fateamur. Hoc ipsum ve-
rò dici Tibi si non pateris, Benefici rursus partes
agis, cuius est beneficiorum facile obliuisci: à me
verò si dicantur, etiam reluctante & inuito Te,
grati quidem, quæ nostræ sunt, partes omnino
non expleo, agere tamen aliquousque incipio. Sin
autem eas non ago pro meritis Tuis, debitisque
nostris, illud sane confiteri non erubesco, hume-
ros mihi esse impares tantæ moli, & me rei magni-
tudine prorsus opprimi.

Accipe nihilominus HEROS INCLYTE, hanc
qualem-

A DEDICATORIA.

qualemcumque debiti nostri, cui persoluendo non sumus, testificationem sanè exiguam. Exile est quod offero & re & mole; nihilque admodum insigne continet, nisi duo. Vnum, quod Nomine Tuo passus sis hoc opus insigniri; alterum quod Theoriam contineat adumbratam Artis illius, quâ ad veram Sapientiam deuenitur, quamque non adumbratam tantummodo, sed viuis in Te coloribus expressisti. Fruatur Virtute hâc, eâque felix sit Hispania: alterum hoc solatium absentia Tuæ nobis relinquis, Tuo consilio, Prudentiâ, Fortitudine, Sapientiâ fruitura quod sit Monarchiæ nostræ sedes, vnde tanquam ex fonte, maiores etiam bonorum riuos, ad se, Te isthic præsentem, defluxuros, Belgium non immerito, & ferè dixeram suo iure expectat.

Prosequetur interim iter Tuum Societas nostra votis suis: illud identidem exoptans, vt, care te cum sit necesse, quàm felicissimè & quàm citissimè cum lectissimâ & EXCELLENTISSIMA TORI, dignitatum, virtutumque Tuarum CONSORTE, Regis oculis sistare; Virtutemque Tuam, quam iam triginta & quod excurrit annis, per remotas à Regio conspectu regiones, & procul à se distitas Prouincias imperiis suis & auspiciis circumduxit, coram etiam aspiciat, experiatur, admiretur

A D E D I C A T O R I A

tur, & meritis tandem præmiis afficiat.
Ita vouet ex animo Societatis nostræ Prouin-
cia Belgica & in hac ego minimus; animo tamen,
res quâuis desiderio non respondeat, non mini-
mus, HEROS INCLYTE.

EXCELLENTIÆ TVÆ

Profectum interitum iter Tuam Societas no-
stræ, & Clientis obsequentissimus

ALFONSVS ANTONIVS DE SARASA
Societatis IESV

Regis oculis illustræ Virtutibus Tuam, quam
a Regio conpedita, & procurata se distat
Prouincias imperiis suis & auspiciis circumdu-
xit, coram etiam alpicat, experiant, admite-